

Wencon ApS

Jyllandsvej 15, 5400 Bogense

CVR-nr. 16 64 80 86

CVR no. 16 64 80 86

Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2020

Annual report for the period

1 January to 31 December 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 10. marts 2021
*Adopted at the annual general meeting on
10 March 2021*

Lars Aaen
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	11
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	15
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	16
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	19
Disclaimer <i>The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.</i>	

Ledelsespåtegning *Statement by management on the annual report*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Wencon ApS.

The supervisory and executive boards have today discussed and approved the annual report of Wencon ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2020 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved by the company in general meeting.

Bogense, den 10. marts 2021
Bogense, 10 March 2021

Direktion *Executive board*

Ole Straagaard Eriksen
adm. direktør
CEO

Bestyrelse *Board of directors*

Lars Aaen
formand
chairman

Erik Wendelin

Lars Bo Andersen

Bjørn Wendelin

Ole Frydensberg

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet <i>The company</i>	Wencon ApS Jyllandsvej 15 5400 Bogense
	Telefon: 64 81 10 10 <i>Telephone:</i>
	E-mail: wencon@wencon.com <i>E-mail:</i>
	Hjemmeside: www.wencon.com <i>Website:</i>
	CVR-nr.: 16 64 80 86 <i>CVR no.:</i>
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 <i>Reporting period:</i> 1 January - 31 December 2020
	Stiftet: 15. december 1992 <i>Incorporated:</i> 15 December 1992
	Hjemsted: Nordfyn <i>Domicile:</i> Nordfyn
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Lars Aaen, formand(chairman) Erik Wendelin Lars Bo Andersen Bjørn Wendelin Ole Frydensberg
Direktion <i>Executive board</i>	Ole Straagaard Eriksen, adm. direktør(CEO)
Revision <i>Auditors</i>	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handel primært med WENCON-produkter, tilbehør hertil samt supplerende produkter til beskyttelse mod og reparation af tæringsskader i den maritime sektor og offshore sektoren rundt omkring i verden.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 4.278.626, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.506.336.

Business review

The company's activity consists in doing business primarily with WENCON products, accessories and complementary products for protection against and repair of corrosion damage mainly in the maritime and in the offshore business.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

Unusual matters

The company's financial position at 31 December 2020 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2020 are not affected by any unusual matters.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a profit of kr. 4.278.626, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of kr. 6.506.336.

Ledelsesberetning *Management's review*

I de sidste år har Wencon haft stort fokus på, at styrke salgsorganisationen samt optimere på og udvide distributionsnettet og salgskanalerne. Effekten af disse tiltag har vist sig både i sidste regnskabsår, men i særdeleshed i indeværende regnskabsår, hvor det er lykkedes at realisere en vækst på 17 %. Det er således andet år i træk, at Wencon skaber to-cifrede vækstrater. Væksten i 2020 er skabt på trods af, at Covid-19 i væsentlig grad har besværliggjort fysiske møder med kunderne, men gennem en aktiv brug af de elektroniske medier, er det alligevel lykkedes at skabe en solid vækst. Det er hensigten, at Wencon også i de kommende år skal kunne realisere to cifrede vækstrater, hvorfor den fortsatte styrkelse af salgsorganisationen påtænkes videreført.

Som en konsekvens af den stærke salgsmæssige udvikling besluttede selskabets bestyrelse i 2020, at udnævne salgsdirektør Ole Eriksen til administrerende direktør for selskabet. Han overtog således posten fra stifteren Erik Wendelin, som nu i stedet varetager hverv som aktivt bestyrelsesmedlem og som ejer for selskabet.

Den meget stærke vækst og et lavt omkostningsniveau, grundet mindre rejseaktivitet, betød at selskabet leverede det markant bedste EBITDA resultat i selskabets historie med et resultat på t.kr. 5.933 mod sidste års EBITDA-resultat på t.kr. 2.819, svarende til en forbedring på 110 %.

Resultat før skat har udgjort t.kr. 5.735 og t.kr. 4.474 efter skat.

Bestyrelsen betegner resultatet som værende meget tilfredsstillende.

Da selskabet planlægger at fortsætte udbygningen/styrkelsen af salgsorganisationen og med en forventning om, at verden vil normaliseres

In recent years, Wencon has had a strong focus on strengthening the sales organization as well as optimizing and expanding the distribution network and sales channels. The effect of these measures has been evident in the last financial year, but particularly in the current financial year where a growth of 17% was successfully realized. Thus, this is the second year in a row that Wencon generates double-digit growth rates. The growth in 2020 is generated despite COVID-19 making physical meetings with customers significantly more difficult. Through an active use of the electronic media, however, Wencon has nevertheless succeeded in generating a solid growth. It is the intention that Wencon also in the coming years should be able to realize double-digit growth rates, which is why it is the intention to continue the strengthening of the sales organization.

Because of the strong sales development, the company's board of directors in 2020 decided to appoint Sales Director Ole Eriksen as CEO of the company.

In this way he took over the position from the founder Erik Wendelin, who now instead acts as an active board member and as owner of the company.

The very strong growth and a low cost level, due to less travel activity, meant that the company delivered the significantly best EBITDA result in the company's history with a result of t.kr. 5.933, against last year's EBITDA result of t.kr. 2.819, corresponding to an improvement of 110%.

Profit before tax amounted to t.kr. 5.735 and t.kr. 4.474 after tax.

the board describes the result as being very satisfactory.

Ledelsesberetning *Management's review*

efter Covid-19, hvor forretningsrejser igen vil kunne genoptages, så forventer selskabet et EBITDA resultat, som er en smule mindre end det realiserede i 2020.

As the company plans to continue the expansion / strengthening of the sales organization, and the company also believe the world will normalize following COVID-19 so business travel can be resumed, the company expects an EBITDA result which is slightly lower than the one realized in 2020.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		13.138.287	10.088
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-7.455.782	-7.269
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		5.682.505	2.819
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-191.176	-175
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		0	-91
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		5.491.329	2.553
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	27.416	28
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-33.341	-29
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		5.485.404	2.552
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-1.206.778	-563
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		4.278.626	1.989
Forslag til resultatdisponering <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		3.355.219	1.989
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		923.407	0
		4.278.626	1.989

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver			
Assets			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		587.569	655
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver	5	587.569	655
Tangible assets			
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		162.000	162
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Finansielle anlægsaktiver		162.000	162
Fixed asset investments			
Anlægsaktiver i alt		749.569	817
Total non-current assets			
Råvarer og hjælpematerialer		131.419	128
<i>Raw materials and consumables</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		1.059.976	958
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger		1.191.395	1.086
Stocks			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.588.061	2.550
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	506
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Andre tilgodehavender		66.794	166
<i>Other receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv		113.800	69
<i>Deferred tax asset</i>			
Tilgodehavender		2.768.655	3.291
Receivables			

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	Note	2020	2019
		kr.	t.kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Likvide beholdninger		4.496.075	1.141
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		8.456.125	5.518
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		9.205.694	6.335
<i>Total assets</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

	Note	2020	2019
		kr.	t.kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital		200.000	200
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		2.951.117	2.028
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.355.219	1.989
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital		6.506.336	4.217
<i>Equity</i>			
Anden gæld		0	299
<i>Other payables</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	6	0	299
<i>Total non-current liabilities</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		632.847	589
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.774	40
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Skyldigt sambeskatningsbidrag		179.778	570
<i>Joint taxation contributions payable</i>			
Anden gæld		1.833.959	620
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		2.699.358	1.819
<i>Total current liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		2.699.358	2.118
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		9.205.694	6.335
<i>Total equity and liabilities</i>			
Leje- og leasingforpligtelser	7		
<i>Rental agreements and lease commitments</i>			
Eventualforpligtelser	8		
<i>Contingent liabilities</i>			

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	200.000	2.027.710	1.988.945	4.216.655
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-1.988.945	-1.988.945
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	923.407	3.355.219	4.278.626
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	200.000	2.951.117	3.355.219	6.506.336

Noter Notes

	2020	2019
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	6.710.149	6.464
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	445.546	429
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	67.135	76
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	232.952	300
<i>Other staff costs</i>		
	7.455.782	7.269
	11	10
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	0	1
<i>Other financial income</i>		
Kursreguleringer	27.416	27
<i>Exchange adjustments</i>		
	27.416	28
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	33.341	29
<i>Other financial costs</i>		
	33.341	29
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	1.251.778	570
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-45.000	-7
<i>Deferred tax for the year</i>		
	1.206.778	563

Noter Notes

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>kr.</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.955.902
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	125.000
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-174.557
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.906.345</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.302.158
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	191.175
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-174.557
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.318.776</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>587.569</u>

Noter Notes

6 Langfristede gældsforpligtelser *Long term debt*

	Gæld 1. januar <i>Debt at 1 January</i> kr.	Gæld 31. december <i>Debt at 31 December</i> kr.	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i> kr.
Anden gæld <i>Other payables</i>	299.132	0	0	0
	299.132	0	0	0
			2020 kr.	2019 t.kr.

7 Leje- og leasingforpligtelser *Rental agreements and lease commitments*

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelser:

Operating lease liabilities.

Total future lease payments:

Inden for et år <i>Within 1 year</i>	171.817	172
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	103.514	261
	275.331	433

Huslejeforpligtelser, opsigelsesvarsel 6 måneder <i>Rent liabilities during the periods of notice</i>	192.000	192
--	---------	-----

8 Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

The company is part of joint taxation with the Danish group entities. The companies are unlimited and jointly liable for Danish corporation taxes and withholding tax on dividends, interests and royalties within the joint taxation.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Wencon ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2020 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

The annual report of Wencon ApS for 2020 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B with options from higher classes.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

The annual report for 2020 is presented in kr.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Income statement

Gross profit

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Gross profit reflects an aggregation of revenue, changes in inventories of finished goods and work in progress and other operating income less costs of raw materials and consumables and other external expenses.

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

Expenses for raw materials and consumables

Costs of raw materials and consumables include the raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

Other operating income

Other operating income comprises items of a secondary nature relative to the company's activities, including gains on the sale of intangible assets and items of property, plant and equipment.

Other operating expenses

Other operating expenses comprise items of a secondary nature relative to the company's activities, including losses on the sale of intangible assets and items of property, plant and equipment.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, omkostninger vedrørende transaktioner i fremmed valuta, m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Other external costs

Other external costs include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise the year's amortisation, depreciation and impairment of plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses, realised and unrealised capital/exchange gains and losses on securities and foreign currency transactions, etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to the profit/loss for the year and directly in equity as regards the portion that relates to entries directly in equity.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Other fixtures and fittings, tools and equipment

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Balance sheet

Tangible assets

Items of plant and machinery and fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

The depreciable amount is cost less the expected residual value at the end of the useful life.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use.

Straight-line depreciation is provided on the basis of the following estimated useful lives of the assets:

Brugstid

Useful life

3-5 år

3-5 years

Gains or losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses, respectively.

Stocks

Stocks are measured at cost using the FIFO method. Where the net realisable value is lower than the cost, inventories are recognised at this lower value.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables comprises the purchase price plus delivery costs.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

The net realisable value of stocks is calculated as the expected selling price less direct costs of completion and expenses incurred to effect the sale. The net realisable value is determined taking into account marketability, obsolescence and expected selling price movements.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable is impaired, an impairment loss for that individual asset is recognised.

Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised in the balance sheet as 'Joint taxation contributions receivable' or 'Joint taxation contributions payable'.

Deferred tax is measured according to the liability method in respect of temporary differences between the carrying amount of assets and liabilities and their tax base, calculated on the basis of the planned use of the asset and settlement of the liability, respectively. Deferred tax is measured at net realisable value.
